Nihayet, Kitâbu'l-İmân'ın bâb
başlıkları (tcrâcüm) ve hadislerinden hareketle, Buhârî'nin bazı kav
ramlara yüklediği anlamlar üzerinde duracağız.

1 cUCâmiu^l-MüsucdırH-Sahilm'l-Mnhtasiai' zuin Umûri Kesûlillah ve Siineuihi ve Ey*
ynmihi

2 cI>Câıni ile ilgili çalışmalar hakkında toplu bilgi içiu bkz. Sezgin, Fuat, TâribuH-Turâû'I-
Arabi, I/l. 225-256, Riyâd 1403/1983

3 Bofaâri'nin Kitâbu'l-lmân'da kullandığı bâb başlıklan ve »erdettiği hadisler, aynı za*
manda diğer bazı kelimi brkalara cevap mahiyetinde olmakla beraber, esasen MürcieVe yönel

İmân konu
sundaki bu anlayışın menfî sonuçları, ileride görüleceği gibi, özellikle
amel-îmân münâsebeti sözkonusu olduğunda ortaya çıkmaktadır.

15 Ülkemiz müslümanlanmu kabul ettiği en yaygın imân tanımı budur.
16 ebBağdadi, AbdııJkahir (429), ei-Faık beyne'l-Fırak, 193, Mjsır 1328/1910

17 el-Eş'ar!, ebû'J-Hasen (324), Makâlâtu'l-tBİâmiyyin, 135, Weİsbaden 1400/1980
18 cl-Bağdâdi, agc. 191. Şebristâni'niu kaydettiğine göre Yûnus, dil ile ikran İmân tanımı

na dâhil etmemekte ve aynca Allah'a karşı büyüklenmeyi terketme unsurunu tmâna almaktadır

(bkz. eş-Şehristânİ, Mulıamıned b. .Abdtikerim (548), el-MilcI ve'n-NibaJ, I. 260, Mısır 1366/1947

19 eş-Şebristâni, I. 273; el-Bağdâdİ, 193
20 Bkz. el-Bağdâdî, 194: Ona göre, birinci bilgi (el-ma'rifetu'l-ûlâ) zorunlu bilgi olduğun

dan imân değildir.

"Bütün bu bâblarla, Buhârî, 'îmân, amelsiz sözden ibûrettiı' diyen
Mürcie'yİ reddetmek; onların hatâlarım ve Kitâb ve Sünnet'e muhalefet

29 Mücerrettasdikin yeterliolmadığı ve amellerinde imân içingerekliolduğu hakkında bkz.
tbn Cemâa, Bedruddin (733), Münâsebâtu Terûcumi'l-Buhâri, 34, Bombay 1404/1984

30 Bn fırkalar ve imân hakkındaki görüşleri için bkz. el-Aynî, I. 120 vd.

31 BU. I. 7 ,

32 et-Taberî, Muhammed b. Cerü- (310), Sarthn's-Süıme, 25, Dâm'i-Hulefa 1405 /1985
Abmed b. Hanbeİ (241), Kitâbu's-Sünne, 81, Beyrut Trs.

33 BU. I. 38